Deliverance made by the Inquest appointed under Breve by the King
regarding the Moss of Waltamshope. Peebles 15th October 12()2-

iV-PUD PEBBLYS die Sancti Leonardi anni gratie millesimi duccntosimi

sexagesimi secundi, Archebaldus de Hopkelioc, Alexander de Wynkistun,

Ricardus Fermarius, Clemens de Hopkelioc, Rogeni.s le Kedistun, Michael

de Kedistun, Rogei-us Ortolanus, Archebaldus de Hundwaluchishope, Adam
de StoLhou, Thomas Faber, Ricardus filius Godardi, Gauri Pluchan, Willel-

mus Pastor, Walterus Pastor, Johannes Modi, Robertus Gladhoc, Cokiuus

Faber, Adam Hacsmall, Jurati dixerunt quod burgenses de Pebblys foderunt

petas suas in petaria de Waltamshope, et quod Robertus Croke dictas petas

violavit secuit et fregit et petas ducere inpedivit, et quod unum equum cepit

cum brueria, et precium equi quod est quatuor solidi et precium bruerie quod

est unus denarius, detinet adbuc tanquam suam escaetam, dicens quod est

sua escaeta, eo quod dictam brueriam iu communa sua eradicarunt : dicti

autem burgenses precium dicti equi et bruerie cum servientibus domini Regis

et baroniis pecierunt ad vadium et ad plegium quod uon potuerunt liabere

quia dixit quod sit sua escaeta. Dicti autem jurati dixerunt quod dictus

J\T PEBBLYS on the clay of Saint Leoiiai-d in the year of grace one thousand two
Imndretl and sixty two, Archibald de Hopkelioc, Alexander de Wynki.stuu, Eiehai-d

Farmer, Clement of Hopkelioc, Rdger Keddistun, Michael of Ivedi.stim, Roger
Gardiner, Archibald of Hundwahichisli,.p,..Ad;iiii ot St.^l.lioii, Thomas Smith, Richard
the son of Goddard, Gauri Pluchan, ^\'llli;llll Slicpli. r.L Walter Shepherd, John Modi,
Robert Gladhoc, Cokin Smith, Adam JLusninll, luing sworn said that the burgesses of

Pebblys dug their peats in tlie moss of Waltamshope, and that Robert Croke spoiled

cut up and broke the said peats and prevented them from being led, and that he
seized a horse with heath, and still detains the price of the horse which is four

shillings, and the price of the heath, which is a penny, as his escheat, saying that

it is his escheat because the said heath was plucked in his common. Tlie said

burgesses likewise asked from the servants of our lord the king and the barons
the price of the said horse and heath in pledge, which they could not receive

because he said that it was his escheat. The said jurors likewise said that the said
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Roljertus Cruke edificavit aulam siiam iibi liomiues domini Regis solebant

comraunare. Idem Robertas aravit super eommimam de Peblis ut dicti

jurati dixerunt.

Robert Cruke built his hall where the men of our Lord the King were wont to have

their common. Also the said Robert ploughed ui»n the common of Peblis as the

said jurors said.

IV.

Grant by the AWiot and Convent of Arbroath, to William called

Maceou, burgess of Peebles, of their land iu the Burgh of

Peebles, a.d. 1317.

INOTUM SIT omnibus Christ! fidelibus presens scriptum visuris uel audi-

turis quod nos, frater Bernardus, permissione diuina abbas de Aberbrothoc,

et eiusdem loci conuentus, de expresso consensu tocius capituli nostri, damus,

concedimus et present! carta nostra confirmamus, Willelmo dicto Maceon
burgensi de Peblis, et beredibus suis, totam terram nostram quam habemus
in burgo de Peblis iacentera inter terram Johannis de Lacu ex parte aus-

trali, ex parte vna, et terram Johannis filii Willelmi ex parte boriali, ex

parte altera, quam Laurencius de Wedayl de nobis tenuit, et quam idem

Laurencius coram fidedignis per fustum et baculum nobis sursum reddidit,

ac totum jus et clameum quod in dicta terra liabuit, vel quoquo mode
habere potuit, pro se et beredibus suis omnino resignauit in perpetuum.

TENENDAjyi ET HABENDAM dicto Willelmo et beredibus suis in liberum bur-

BiE IT KNOWN to all the faithful of Christ who may see or hear the presentwriting,

that we brother Bernard, by divine permission abbot of Arbroath, and the convent of

that place, with the express consent of our whole chapter, give grant and by our

present charter confirm to William called Maceon, burgess of Peebles, and his heirs,

our whole land which we have in the burgh of Peebles, lying between the land of

John of Lake on the south, on the one part, and the land of John Williamson on

the north, on the other part, which Laurence of Wedayl held of us, and which the

said Laurence before honest men by staff and baton rendered up to us, and
all right and claim which he had in the said land or might have in any manner,

he for himself and his heirs for ever entirely resigned. To have and to hold, to

the said William and his heii's in free burgage of us and our successors, with all
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gagium de nobis et siiccessoribus uostris, cuna omnibus commoditatibu.s asia-

mentis et iustis pertinenciis suis; salua nobis et succe.ssoribus nostris iusticia

regalitatis et aliis placitis nostris in dicta terra cum voluerimus tenendis.

Reddendo inde nobis et successoribus nostris dictus Willehnus et heredes

sui duos solidos argenti singulis annis ad festum Sancte Trinitatis, et inuen-

iendo abbati de Aberbrotiaoc qui pro tempore fuerit et eius mouacliis

conuersis et clericis, balliuis et actornatis eorundem, venientibus pro negociis

et causis nionasterii, quociens aduenerint, singulis secundum statum suum,

cum familia sua, honestum hospicium, aulam in qua honeste comedere poter-

unt, cum mensa trestulis et aliis apparatibus, spensam cum butellario,

cameram seu cameras ubi honeste recubare poterunt, coquinam honestam,

et stabulum pro equis suis ; inuenient eciam in aduentibus predictis personis

sufficienter focale, tam in aula et in camera quam in coquina; albas candelas

de sepo que vulgariter nuncupantur candele de Paris, lecterium stramentum

in aula et camera, et sal pro mensis. Preterea cum nuncii vel cursores

abbatis interuenerint ad hospitandum sine contradictione admittentur, ad

sumptus tamen pro cibariis suis idem Willelmus et heredes sui non tene-

buntur. Dictus eciam Willelmus seu heredes sui nullo modo terram et hos-

tilagium predictum vendent impignorabunt seu alienabunt, vel ad firmam

dimitteut alieui per.sone, nisi de consensu predictoruni abbatis et couuentus

commodities easements and just pertinents ; reserving to us and our successors the

right of holding courts of regality and others our pleas on the said lands when we will.

Paying therefor to us and our successors, the said William and his heirs, two shillings

of silver in each year at the feast of the holy Trinity, and finding honest lodging for

the Abbot of Arbroath, wlio shall be for the time, and for his monks associates and

clerks their- bailies and attornies coming for tlie business and causes of the monastery,

as often as they shall arrive, each according to his station, with their domestics, a

hall in which they may becomingly eat, with a table trestles and other furniture, a

spence with a buttery, a chamber or chambers where they may comfortably sleep, a

decent kitchen and a stable for their horses ; they shall provide also on the coming of

the foresaid persons sufficient fuel as well in the hall and chamber as in the kitchen,

white candles of tallow which are commonly called candles of Paris, straw or rushes

for the hall and chamber, and salt for the tables. Moreover, when the messengers

or runners of the abbot shall come to dwell there they shall be admitted without

gainsaying, but the said William and his heirs shall not be liable for the cost of

their food. Also the said William or his heirs shall in no manner sell impledge